
RADKO SÁBLÍK

www.ssps.cz



O ŠKOLE

 Založena roku 1901

 Druhá nejstarší průmyslová škola v Praze

 Vyučujeme 3 moderní obory: 

 Informační technologie 

 Kybernetická bezpečnost

 Gymnázium (od roku 2021)

 Technické lyceum (nepřijímáme nové žáky)

2



O ŠKOLE

 Hlavní zaměření školy

 Multimédia

 Kybernetická bezpečnost

 Internet věcí

 Virtuální a rozšířená realita 

 Robotika

 Aplikované programování

 Vývoj počítačových her 

 Aplikovaná věda (STEM)

3



4



NAŠI STUDENTI A ABSOLVENTI

 Ve školním roce 2021/2022 spolupracuje 71 absolventů školy na pozicích:

 IT oddělení, PR oddělení, HR oddělení, Projektové oddělení

 konzultanti studentských a maturitních projektů

 vyučující odborných předmětů

 zakladatelé studentských a absolventských startupů

 inkubátor startupů

5



PROJEKTOVÁ VÝUKA

 Specifikum školy od roku 1991

 Maturitní projekty

 Student si téma volí sám 

 Probíhá 4. ročníku

 Nedílná součást maturity 

 Studentské projekty

 Student si téma volí sám

 Probíhá ve 3. ročníku

 Slouží k nácviku týmové práce a organizace



VYBAVENÍ ŠKOLY

 Laboratoř virtuální reality (HTC, Acer, Oculus)

 Laboratoř 3D tisku s malými (Prusa i3) i velkými tiskárnami

 Drony (FPV, průmyslové i hobby)

 Laboratoř robotiky 
40 programovatelných robotických souprav

 Multimediální studio 
s profesionální audio-video technikou 

 Laboratoř internetu věcí

 Kybernetický polygon

 Coworkingové centrum

a brzy mnoho dalšího! 7



8

MEDIÁLNÍ DŮM PRESLOVA



• Profesionální multimediální studio

9

MEDIÁLNÍ DŮM PRESLOVA



STUDIO 301

 Na konci školního roku 2017/2018 bylo 

založeno vývojářské studio při SSPŠ

 „Inkubátor vývojářů 3D aplikací“

 Vedoucí oddělení je absolvent SSPŠ

 Semináře, odborné předměty, tvorba 

projektů

 Možnost podílet se na komerčních projektech

 Cíle STUDIA 301

 Vzdělávat budoucí vývojáře

 Vývoj různých her

 Vytváření edukačních materiálů

 Práce na školních projektech

 Práce na projektech partnerů 
školy

 Práce na komerčních projektech

 Vybudovat prosperující
vývojářské studio

10



11

STUDIO 301



12





COWORKINGOVÉ CENTRUM

14



 Obsah předmětů tvoří odborníci z praxe

 Spolupracujeme na každoroční Středoškolské 
soutěži v kybernetické bezpečnosti, 
garantované Pracovní skupinou 
kybernetické bezpečnosti AFCEA

 Ve školním roce 2018/2019 naši druháci 
v konkurenci tisíce dalších studentů skončili 
na 2., 3. a 6. místě

 Ve školním roce 2019/2020 finálová účast (Covid-19)

 Škola pořádá v průběhu roku „HackDays“ – týdenní 
workshop/soutěž z oblasti kybernetické bezpečnosti

 Doposud proběhlo již 7 turnusů 

15

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST









ÚSPĚŠNOST STUDENTŮ

 Státní maturity 95% úspěšnost český jazyk a matematika, 100% anglický jazyk

 Přes 90% studentů pokračuje na VŠ, někteří v zahraničí 

 Již od prvního ročníku jsou studentům nabízeny zajímavé projekty i možnosti užší spolupráce (zaměstnání)

 Velká část našich studentů pokračuje na ČVUT

 Naši studenti obsazují posledních několik let přední místa 

v celopražské sportovní soutěži Poprask

19



 Od září 2021

 Specializace na STEM

 Perfektní technické zázemí 

 Spolupráce s IT obory

 Propojení světů přírodních a humanitních věd

 Jedinečné předměty – např.: 

 Prezentační dovednosti

 IT v praxi 

 Výchova k podnikavosti

 Mnoho volitelných předmětů a seminářů!
20

GYMNÁZIUM



 Informační technologie

 CERMAT – matematika, český jazyk

 ŠKOLA – přehledový test základních IT vědomostí a předpokladů

 Kybernetická bezpečnost

 CERMAT – matematika, český jazyk

 ŠKOLA – přehledový test základních IT vědomostí a předpokladů

 ŠKOLA – přehledový test z oblasti kybernetické bezpečnosti

 Gymnázium

 CERMAT – matematika, český jazyk

 ŠKOLA – motivační dopis ke studiu na SSPŠ

 ŠKOLA – osobní portfolio a pohovor

21

PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ



CÍL

„Absolvent Smíchovské SPŠ by měl být sebevědomým mladým člověkem, který má základní přehled ve 

všeobecných i odborných předmětech. Je schopen vystupovat otevřeně, ale slušně, je schopen učinit si svůj 

vlastní názor a ten obhajovat, sice důrazně, ale bez projevů agresivity či vulgarity. Měl by být schopen vystupovat 

před veřejností, činit odborný výklad a odpovědět na položené dotazy.“

Radko Sáblík
ředitel školy

22



SMÍCHOVSKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM

PRESLOVA 25 

150 21 PRAHA 5 – SMÍCHOV

www.ssps.cz


